
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI PRIENŲ R. ŠILAVOTO 

PAGRINDINĘ MOKYKLĄ“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14  

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

kovo 25 d. sprendimu Nr. T3-71 „Dėl Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2025 m. bendrojo plano patvirtinimo“ patvirtintą Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2025 m. bendrąjį planą. 

Uždaviniai: 

- priimti sprendimą dėl sutikimo reorganizuoti Prienų r. Šilavoto pagrindinę mokyklą 

prijungiant ją prie Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos; 

- įpareigoti reorganizavime dalyvaujančių mokyklų vadovus parengti reorganizavimo sąlygų 

aprašą bei po reorganizavimo veiksiančios mokyklos nuostatus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 

straipsniu, 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 ir 2.103 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 44 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsniu ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. T3-71 „Dėl Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. 

bendrojo plano patvirtinimo“ patvirtintu Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2025 m. bendruoju planu. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl sutikimo reorganizuoti Prienų r. 

Šilavoto pagrindinę mokyklą ir įpareigojus reorganizavime dalyvaujančių mokyklų vadovus parengti 

reorganizavimo sąlygų aprašą bei po reorganizavimo veiksiančios mokyklos nuostatus bus nuosekliai 

vykdomos reorganizavimo procedūros. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Reorganizavus Šilavoto pagrindinę mokyklą į pradinio ugdymo skyrių 2022 m. lėšų sutaupoma 

nebus, nes reikės išmokėti išeitines kompensacijas. Vėliau planuojama sutaupyti apie 90000 eurų 



2 

 

aplinkos lėšų (sumažės 7 savivaldybės išlaikomais etatais, dalis pavėžėjimo lėšų bus perkelta į kitą 

mokyklą, šildymo išlaidos išliks). Sutaupytos lėšos bus skiriamos švietimo įstaigų ugdymo aplinkos 

modernizavimo reikmėms. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Būtinybė reorganizuoti Prienų r. Šilavoto pagrindinę mokyklą iškilo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. 1110 patvirtinus Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių (toliau – taisyklės) pakeitimus. Taisyklių 11 p. numato, 

kad pradinės mokyklos, progimnazijos ar pagrindinės mokyklos tipo mokyklos, kuriose pagal 

ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas mokosi 60 ir mažiau 

mokinių, reorganizuojamos arba likviduojamos. Prienų r. Šilavoto pagrindinėje mokykloje šiuo metu 

mokosi 53 mokiniai. 

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 


